"Quapropter his hin adiunctis, si propriis superioribus su-
besse debent, quoad disciplinam regularem et obligationes pro-
manantes a regulari disciplina, et cum novo statu compatibi-
les; quoad vero politiam et discipl inam ecclesiasticam iurisdic-
tioni Episcoporum subesse debent . Ibid. 

"Hinc etiam ex D. D. quibusdam, Episçopi possunt relaxare 
censuras contra regulares contumaces degentes et delinquentes 
extra claustra, et id si non t a n q u a m indices tamen sicuti iuris 
executores, sive tanquam Sedis Apostolicae delegati, ibid. 

"Ordinari posunt quoque moderar i , pro eisdem religiosis ex-
tra claustra degentibus, facul ta tem celebrandi SS. Missae sacri-
ficium, audiendi fidelium confessiones, nec non Sanctum evan-
gelium praedicandi, ibid." 

Suppressio regularium quoad iura. 
"Essentia Ordinis Regularis n o n constitit in ea ratione vi-

vendi qua sub uno eodemque feet©, et sub una domestica disci-
plina Regulares vivere tenentur, pág. 156, torn. I I I . 

"Haec tamen pertinent ad O r d i n i s Regulares religiosi integri-
tatem, quae integritas, si ex v i o l e n t a illata cesset, cessant seu 
suspensa manent ea privilegia q u a e intuitu eiusdem integrita-
tis sunt concessa, ibid, et p. 663 a d I. 

"Manente autem essentia O r d i n i s , S. Sedis, pro rerum adiunc-
tis, indigentiis Regularium s u e c u r r i t et ea privilegia confirmât, 
quae cum statu quo Regulares od> violentiam reperiantur, con-
venire aliqua ratione possint, i d . 

"Quanvis per violentiam, d i s s o l u t a Regulari familiae eaque 
cessante, cesset consequenter ù a r i u m exercitium quae eidem 
competeban familiae uti fali, n ì h ì l o m i n u s aliquo modo eadem 
familia manente, ea iura non c e s s a n t quae coarere possunt cum 
statu quo eadem familia v io l en t i ae causa reperitur, pág. 141. 

"Suppressio enim ab i legit ima, potestate peracta ex se nullum 
producit iuridicum effectum q u a r n v i s per accidens iurium exer-
citium cesses idemtidem necesses i t ex violenta dissolutone su-
biecti cui iura inhaerebant, p á g . 141. 

"Non enim praestat impedimentum quad de iure non sorti-
tur effectum, Reg. iuris 52, in 6 ? . pág. 141." 

"Regularis quoad saecularizationem. 
"Professus e religione exiens per saecularizationis indultum 

atque provinde a potestate superiorum Regularium solutus, iu-
re fere postliminii, suam iuridicam personalitatem recuperat ad 
vindicanda coram civili lege ea iura sangninis et successionis, 
quae aliis non fuerint antea quaesita, pág. 404. 

"Usum tamen et proprietatem bonorum habere non potest ob 
votum quod ei obstat paupertatis; quum illud firmunt maneant 
etiam post saecularizationis indultum, ibid 

"Quare ad usum habendum bonorum, quae honestam susten-
tationem excedant, nec non ad facultatem de bonis disponendi, 
praesertim per testamentum, necessaria Regulari saecularizato 
sunt alia Pontificia indulta; quae esse videntur quaedam par-
tíales dispensationes super votum paupertatis, quaeque strictae 
sunt interpretationis, ibid. Acta S. S. VI." 

Clemente VIII.—Suscepti munerii ratio postulai, et infra. 
"Manda que si el Prelado Regular no. ejecutare inviolable-

mente el Decreto del Santo Concilio Tridentino, que ordena que 
instado por el Obispo para que castigue al subdito que delinque, 
con escándalo extra claustra, dentro del término que le asigna-
re, le participe el castigo, y si le enviare á otra parte ó no le co-
rrigiere, quede privado de oficio, voz y voto, y no pueda ser res-
tituido, y el Ordinario, requerido por el Obispo, donde cometió 
el delito proceda como delegado, á severo castigo del reo. 

"Dat. Kai. Martii 1596." 
Estaba, según Tovar, en la Secretaría de Nueva España. (To-

mo 1, cap. XV, núm. XV.) 

Decretos de la S. Congregación sobre la materia. 
"An regularis delinquens notorie in ecclesia seu monasterio 

sui ordinis, in quo degit, ita ut populo scandalo sit, dicatur de-
linquere extra claustra, ut locus sit dispositioni concil., cap. 14 
De regularibus; censuit delinquere extra claustra, si in ecclesia 
monasterii delinquit, nisi clausis portis ecclesiae et solis regu-
laribus in ea existentibus, fuerit commissunt delictum. Si vero 
intra claustra monasterii, vel ecclessiae interioris delictum sit 

eommissum, ex verbis concilii non videtur procedere diet, cap 
14; quod expresse dicit extra claustra; tarnen si scandalum sit 
notorium populo, ex idoneitate rationis idem videtur. 

"An episcopus, statini habita notitia delictorum, possit cape-
re inforniationem, et illam ad superiorem delinquentis remitie-
re, ut nequeat de ilio delicto ignorantiam praesumere? respon-
dí t. Posse. s 

"An detinendus sit in carceribus ab episcopo, donee proces-
sus in curia episcopali confidatili-, e o q u e compilato, instante su-
periore, remittendus sit una cum processu puniendus; vel po-
tius, non exspectata compilatione. processus, statini remitten-
dus sit ad superiorem una cum iis probationibus, quae habeii-
tur?" Sacra Congregai, respondit: "Statini remittendum esse, 
etiam posito, quod superior nullam instantiam faceret." (Ferra-
ris, palabra Regulares, art. I I , num. 42, 43 y 44).